
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 
 

 

 

 
 

 

Veřejná zakázka „Přístavba a nástavba Domova důchodců Korýtko II.“ - Dodatečné informace č. 3 

k zadávacím podmínkám a informace o změně lhůty pro podání nabídek 
 

 

 

Vážení, 

 

v návaznosti na dotazy dodavatelů Vám v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,               

ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 

uvedené veřejné zakázky. 

 

 

Dotaz č. 1:  Po prostudování zadávací dokumentace jsme zjistili následující skutečnosti, které 

požadujeme upřesnit, příp. doplnit: 

 

1.) Do slepého rozpočtu SO 03 Elektroinstalace - Objekt B bylo evidentně zasahováno, kdy 

byla přidána položka, přičemž poslední oddíl M0221 REVIZE není zahrnut v rekapitulaci 

ani přičten do celkové ceny. 

Dotaz: Jelikož jako uchazeči nejsme oprávněni provádět změny v rozpočtech, žádáme 

zadavatele o zaslání opraveného rozpočtu se správně nastaveným kompletním výčtem 

předmětných oddílů v požadované rekapitulaci, a to všem uchazečům jednotně. 

  

2.) Do slepého rozpočtu SO 07 Elektroinstalace - Objekt C bylo evidentně zasahováno, kdy 

byla přidána položka, přičemž poslední oddíl M0221 REVIZE není zahrnut v rekapitulaci 

ani přičten do celkové ceny. 

Dotaz: Jelikož jako uchazeči nejsme oprávněni provádět změny v rozpočtech, žádáme 

zadavatele o zaslání opraveného rozpočtu se správně nastaveným kompletním výčtem 

předmětných oddílů v požadované rekapitulaci, a to všem uchazečům jednotně. 

 

Odpověď:  Připomínka byla zapracována do výkazu výměr : 

1) Výkaz_výměr_elektro_SO_03_B; 

2) Výkaz_výměr_elektro_SO_07_C. 

 

 

Dotaz č. 2:  Ve stavebním výkazu výměr je u položek číslo 426, 638, 928, 1222 uveden popis „Lepení 

pásu povlakových podlah plastových elektrostaticky vodivých“ s popisem „Montáž 

povlakových podlah plastových elektrostaticky vodivých na Cu pásku, lepením pásu“ 

Z důvodu, že: 

 v projektové dokumentaci nejsou elektrostaticky vodivé podlahy uvedeny 

 tento typ podlah je určen především pro provozy, kde elektrický výboj by mohl způsobit 

poškození některých citlivých přístrojů, tudíž není obvyklé je pokládat do provozů 

domovů důchodců 

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/289425/16/VZKÚ/Měk 
Sp. zn.: S-SMO/067266/16/VZKÚ/28 

  
Vyřizuje: Ing. Petr Měkýš 
Telefon: +420 599 442 356 
  
E-mail: pmekys@ostrava.cz 

  
Datum: 2016-08-08 

   

 Profil zadavatele  
   
   
   
   



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 tento typ podlah by navýšil celkovou cenu stavby 

předpokládáme, že výše uvedený popis položek byl zvolen omylem a uchazeč má ocenit 

standardní lepení pásu povlakových podlah.  Je – li tento předpoklad správný, prosíme 

o opravu výkazu výměr. 

 

Odpověď:  Předpoklad byl správný, uvedený popis byl zvolen omylem, předmětné položky byly 

upraveny a nahrazeny běžným lepením bez speciálních požadavků (pol. 428, 642, 932                     

a 1226 – Lepení pásů povlakových podlah z přírodního nebo korkového linolea) - viz 

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls. 

 

 

Dotaz č. 3:  Ve výkaze výměr SO.01: Přístavba objektu "A", (1pp, 2-4np) u položky č. 31 „Zdivo nosné 

tl 375 mm z pórobetonových presných tvárnic hmotnosti 350 kg/m3 / vcetne systémových 

prekladu“ chybí MJ.  

 

Žádáme o doplnění výkazu výměr. 

 

Odpověď:  Připomínka byla zapracována do celkového výkazu výměr - viz 

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls 

 

 

Dotaz č. 4:  Ve výkaze výměr SO.01: Přístavba objektu "A", (1pp, 2-4np) je u položky č. 403 „Nosný 

ocelový rám pro jednotky VZT na streše - rozmer cca 18,1x6,7x0,5 m (121,3 m2); 

exteriérový systémový náter (stupen korozní agresivity C3) - D+M vcetne dílenské 

dokumentace“ uvedeno 925,34 ks.  

 

Předpokládáme, že správná MJ má být kg. Je – li tento předpoklad správný, prosíme o 

opravu výkazu výměr. 

 

Odpověď:  Připomínka byla zapracována do celkového výkazu výměr - viz  

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls. 

 

 

Dotaz č. 5:  Ve výkaze výměr SO 01-02 ELEKTROINSTALACE-Objekt A  chybí u položky č. 37 „Mtž 

zásuvka krab šroub ven 3P+N+PE“ množství.  

Žádáme o doplnění výkazu výměr. 
 

Odpověď:  Položka č. 37 byla vypuštěna z předmětného výkazu výměr příslušné profesní části objektu 

SO 01- 02 (viz – Výkaz_výměr_elektro_SO_01_02_A_2_2016). 

 

 

Dotaz č. 6:  Ve slepém výkazu výměr s názvem 

„OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_25_05_2016.xls“ jsou položky (viz níže), které 

nelze jednoznačně ocenit. 

Z předané projektové dokumentace nelze jednoznačně vyčíst kam jednotky, paraboly, 

plošinu, svítidla, atd…… uskladnit.  

150.  X243 Odborná demontáž a zpětná montáž klimatizacní jednotky 

na fasáde – vcetne revize a uskladnení 

kus  3,0     –   

 151.  X240 Odborná demontáž a zpětná montáž 1ks satelitní paraboly 

– vcetne uskladnení 

kus  1,0     –   

 152.  X244 Odborná demontáž a zpětná montáž nástupní plošiny pro 

ZTP  - schodište k hlavnímu vstupu do objektu – vcetne 

uskladnení a revize 

kus  1,0     –   

 154.  X511 Odborná demontáž a zpětná montáž 6ks bezpecnostních 

kamer – vcetne revize a uskladnení / kabeláž bude vedena 

v chránickách pod izolantem 

soubor  1,0     –   

 155.  X512 Odborná demontáž a zpětná montáž 1ks reproduktoru – kus  1,0     –   



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

vcetne uskladnení a revize 

 156.  X513 Odborná demontáž a zpětná montáž 1ks zarivkového 

svítidla – u technického vstupu do kuchyne – vcetne 

uskladnení a revize 

kus  1,0     –   

 157.  X514 Odborná demontáž a zpětná montáž 1ks svítidla – u 

hlavního vstupu do objektu – vcetne uskladnení a revize 

kus  1,0     –   

 747.  X465 Odborná demontáž a zpětná montáž 1ks klimatizacní 

jednotky na fasáde – vcetne revize a uskladnení 

soubor  1,0     –   

 748.  X466 Odborná demontáž a zpětná montáž 2ks bezpecnostnich 

kamer – vcetne revize a uskladnení / kabeláž bude vedena 

v chranickach pod izolantem 

soubor  1,0     –   

 749.  X467 Demontáž a zpětná montáž 3ks svítidel (reflektoru) – 

vcetne revize a uskladnení 

soubor  1,0     –   

 750.  X468 Odborná demontáž a zpětná montáž 2ks satelitní paraboly 

– vcetne uskladnení 

soubor  1,0     –   

 751.  X469 Odborná demontáž a zpětná montáž 2ks WIFI prijímacu – 

vcetne uskladnení 

soubor  1,0     –   

 1 048.  X465 Odborná demontáž a zpětná montáž 1ks klimatizacní 

jednotky na fasáde – vcetne revize a uskladnení 

soubor  1,0     –   

 1 049.  X470 Odborná demontáž a zpětná montáž 1ks bezpecnostnich 

kamer – vcetne revize a uskladnení / kabeláž bude vedena 

v chranickach pod izolantem 

soubor  1,0     –   

 1 050.  X471 Demontáž a zpětná montáž 2ks svítidel (reflektoru) – 

vcetne revize a uskladnení 

soubor  1,0     –   

 1 051.  X468 Odborná demontáž a zpětná montáž 2ks satelitní paraboly 

– vcetne uskladnení 

soubor  1,0     –   

 1 052.  X469 Odborná demontáž a zpětná montáž 2ks WIFI prijímacu – 

vcetne uskladnení 

soubor  1,0     –   

 

 Můžete uvést u každé výše zobrazené položky místo, kde bude konkrétní věc 

z položky uskladněna? Jaká bude vzdálenost od místa demontáže na místo 

uskladnění? 
 

Odpověď:  Předmětné položky budou uskladněny v rámci skladových prostor zhotovitele stavby 

(dodavatel stavby přebírá za převoz + uskladnění plnou odpovědnost – popis                   

položek byl upraven v celkovém výkazu výměr – viz 

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls). 

 

 

Dotaz č. 7:  Dle popisu v pol.č.776 se tato položka neoceňuje. 

776.  X535 Odstranení podkladních kvádríku betonových, uskladnení a 

zpetná pokládka - pl do 0,20 m2, v do 200 mm / betonové 

kvádríky pod solárními panely na streše - vcetne presunu 

hmot                                                                                   

TUTO POLOŽKU NENACEŇOVAT 0,- Kč 

kus  342,0   –   –   

 

 Výše zobrazená položka se neoceňuje. 

Znamená to, že ve sloupečku jednotková cena bude uvedena místo ceny pomlčka, tak 

jak je uvedeno ve slepém výkazu výměr nebo bude ve sloupečku jednotková cena 

uvedena hodnota 0,00 Kč?, 

 

Odpověď:  Položka zůstane nevyplněná, tzn. ve stavu v jakém je uvedena ve výkazu výměr. 

 

 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
4/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Dotaz č. 8:  Slepý výkaz výměr slaboproudu, objekt C. 

Položkový rozpočet  

       

Stavba : 1 Přístavba a nástavba domova důchodců Korýtko 

Rozpočet

: SO-01C   

Objekt : 3 Slaboproudá instalace-objekt C   Slaboproudá instalace 

       

P.č. 

Číslo 

položky Název položky MJ množství 

cena/ 

MJ 

Celkem 

(Kč) 

Díl: M0258 Datové rozvody - materiál         

1 Cena dod Krabice protahovací KO 100 ks 5,00     

2 Cena dod Krabice přístrojová KP 67/2 ks 12,00     

3 Cena dod Zásuvka komunikační 2xRJ 45 6/s kompletní ks 24,00     

4 Cena dod Trubka ohebná prum 20 m 45,00     

5 Cena dod Vodič SYKFY 5x2x0,5 m       

6 Cena dod Vodič UTP 4x2x0,6 Cat 6/s m 1 250,00     

7 Cena dod Trubka plastová prum 32 m 42,00     

8 Cena dod Trubka plastová prům 50 m 20,00     

 

Položka č.5 má nulové množství. 

 Zůstane u pol.č.5 nulové množství? Nejedná se o omyl? 

 Bude doplněné množství u pol.č.5? 

 Pokud zůstane u pol.č.5 nulové množství, je nutné doplnit jednotkovou cenu? 

Celková cena by byla 0,00 Kč. 
 

Odpověď:  Položka č.5 byla vypuštěna z výkazu výměr příslušné profesní části objektu SO.07 (viz – 

slepy-rozpocet-C.xls). 

 

 

Dotaz č. 9:  Slepý výkaz výměr SO 03 elektroinstalace : 

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY 

         Název VRN     Kč % Základna   Kč 

Ztížené výrobní podmínky   0 0,0 0   0 

Oborová přirážka   0 0,0 0   0 

Přesun stavebních kapacit   0 0,0 0   0 

Mimostaveništní doprava   0 0,0 0   0 

Zařízení staveniště   0 0,0 0   0 

Provoz investora   0 0,0 0   0 

Kompletační činnost (IČD)   0 0,0 0   0 

Rezerva rozpočtu   0 0,0 0   0 

  CELKEM VRN         0 

 

Ve slepém výkaze výměr výše uvedené části jsou položky pro ocenění vedlejších 

rozpočtových nákladů. Stejné položky jsou uvedeny také v části výkazu výměr s názvem 

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_25_05_2016.xls. Tím pádem jsou položky 

duplicitně. 

Zároveň se položky pro ocenění vedlejších rozpočtových nákladů objevují také i v jiných 

výkazech výměr. 

 Jak ocenit duplicitní položky vedlejších rozpočtových nákladů? 

 Smí zůstat položky vedlejších rozpočtových nákladů v jednotlivých výkazech výměr 

neoceněny, budou mít nulové ceny a ocení se položky vedlejších rozpočtových 

nákladů pouze v hlavním rozpočtu s názvem 

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_25_05_2016.xls? 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
5/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

Odpověď:  V dílčích výkazech výměr položky vedlejších rozpočtových nákladů nenaceňovat. Nutno 

nacenit pouze celkově za celou stavbu v hlavním rozpočtu 

(OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls). 

 

 

Dotaz č. 10:  V objektu SO 01 budova A v 2. NP je navržena okenní sestava z prvků O16 a 2x 0 17. Po 

podrobném prostudování dokumentace jsme zjistili, že u těchto dvou prvků se neshoduje 

výpis oken s pohledy. Ve výpisu prvků jsou okna O16 a O17 zakreslena jako samostatná 

okna, osazená v obvodové stěně. V pohledu jsou tato okna zobrazena jako sestava, která je 

spojena meziokenními izolačními vložkami. V pohledech je zakresleno i jiné členění oken 

než je ve výpisu oken a jsou uvedeny také jiné rozměry. 

Předpokládáme, že ve výkrese pohledů došlo k pochybení a správné zakreslení oken je 

ve výpisu oken a v půdorysech. Je tento předpoklad správný? Pokud ne, prosíme 

zadavatele o poskytnutí opravené projektové dokumentace.  

 

Odpověď:  Předpoklad je správný, platí výpis oken a půdorys  

 

 

Dotaz č. 11:  Z výkresové dokumentace není zcela zřejmé otevírání křídel u oken pozice O19a, 19b.  

Žádáme zadavatele o objasnění, která křídla u výše uvedených oken mají být fixní a 

která otvíravá. U otvíravých křídel žádáme o uvedení způsobu otevírání. 

 

Odpověď:  Platí výpis oken, dle schématu a dle popisu – 

 019A – 4x křídlo – 3x křídlo sklopné, 1x sklopné + otevíravé 

 019B – 2x sklopné, 1x sklopné + otevíravé 

 (viz - SO01_02_Vypis_Oken.pdf). 

 

 

Dotaz č. 12:  Ve výpisu oken u pozice O 24 je v zobrazení okna okótována výška okna 1800mm, v popisu 

okna i v půdorysu objektu A 2.NP je uvedena výška 2500mm. 

Předpokládáme, že u zakreslení schématu okna pozice O24 došlo k chybě a správný 

rozměr celého okna má být dle půdorysu objektu a popisu okna ve výpisu oken 

7500mm x 2500mm. Je tento předpoklad správný? Pokud ne, žádáme zadavatele o 

poskytnutí opravené projektové dokumentace.  

 

Odpověď:  Předpoklad je správný – došlo k pochybení, platí půdorys a popis (viz - 

SO01_02_Vypis_Oken.pdf). 

 

 

Dotaz č. 13:  U hliníkových protipožárních okenních výplní je požadován parametr Uw=1,2 W/m
2
K . U 

hliníkových výplní otvorů s požární odolností požadované Uw=1,2 W/m
2
K nelze splnit.  

Předpokládáme, že tento parametr zde byl uveden omylem a uchazeč má nabídnout 

hliníkové okenní výplně s požadovanou protipožární odolností bez ohledu na 

požadované Uw. Je tento předpoklad správný? Pokud ne, prosíme o revizi 

předmětných požadavků a zaslání nového výpisu oken s opravenými požadovanými 

parametry, které budou vzájemně splnitelné.  

 

Odpověď:  Parametr je v souladu s PD - renomovaní výrobci hliníkových okenních a dveřních systémů 

běžně dodávají okenní výplně dle požadovaných parametrů uvedených v PD (tzn. hliníková 

okna s Uw = 1,2 W/m2K, při deklarování požární odolnosti EI 45 /EI 30). 

 

 

Dotaz č. 14:  Práce na objektech SO 03 a 07 mohou být zahájeny až po ukončení objektů SO 01 a 02 a po 

přestěhování stávajících provozů. Jak dlouho bude toto stěhování trvat? Je doba stěhování 

zahrnuta v maximální době trvání výstavby? 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
6/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Odpověď:  Ano, doba stěhování je zahrnuta v maximální době trvání výstavby a její délka je plně 

v kompetenci zhotovitele stavebních prací v návaznosti na investorem odsouhlasený 

harmonogram postupu výstavby. 

 

 

Dotaz č. 15:  V SO 01 objekt A je v projektové dokumentaci výpis dveří uveden u dveří D4 požadavek 

EW 15 DP1 – 1x. V soupisu prací je v položce číslo 312 uveden popis „Dvere vnitrní 

požárne odolné CPL 0,8; požární odolnost EW15 DP3-Sm - plné, 1krídlové 90 x 197 cm - 

dvere D4 s požární odolností kourotesné“.  

Žádáme o objasnění, zda má uchazeč dveře D4 v SO01 nabídnout dle požadavku 

v projektové dokumentaci „EW 15 DP1“, nebo dle požadavku uvedeném v soupisu 

prací „požární odolnost EW15 DP3-Sm“? 

 

Odpověď:  Výkaz výměr je správně – jedná se o dveře v 2NP objektu A do m.č.A.2.022. Chyba je ve 

výpisu dveří – opraveno 1x EW 15 DP3-Sm-C – (viz - SO01_02_Vypis_Dveri.pdf). 

 

 

Dotaz č. 16:  Ve VV je v objektu SO 01 a SO 02 u položek č. 309, 587 uveden popis „Dvere vnitrní 

požárne odolné CPL 0,8; požární odolnost EW30 DP3-Sm - plné, 1krídlové 80 x 197 cm - 

dvere D3 s požární odolností“. Dle projektové dokumentace tyto dveře kouřotěsné (sm) být 

nemají. 

Žádáme o objasnění, zda má uchazeč dveře D3 v SO01 a v SO 02 nabídnout dle 

požadavku v projektové dokumentaci tj. bez požadavku na kouřotěsnost, nebo dle 

požadavku uvedeném v soupisu prací „požární odolnost EW30 DP3-Sm“.  

 

Odpověď:  U dveří D3 – platí požadavek v PD – tj. bez požadavku na kouřotěsnost, upraveno 

v celkovém výkazu výměr - viz OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls. 

 

 

Dotaz č. 17:  Po podrobnějším prostudování projektové dokumentace jsme zjistili nesoulad v počtu 

samozavíračů uvedených ve výpisu dveří SO 01 a SO 02 a počtu samozavíračů uvedených 

v soupisu prací ( položky číslo 386, 387, 619,620).  

 

Žádáme o kontrolu soupisu prací a to množství položek číslo 386, 387,619,620.  

 

Odpověď:  Celkem je 39 samozavíračů u SO 01 a SO 02 takto: 

 30 ks samostatných samozavíračů – pro dveře v oddíle truhlářských výrobků 

 9 ks samozavíračů je součástí kompletní dodávky dveří – jedná se o hliníkové dveře nebo 

hliníkové okno s dveřmi (uvedeny správně – položky 623, 391, 392, 393) 

 

 Položky týkající se samozavíračů – tedy – v oddíle zámečnických prvků: 

tj. položka 619 a 620 je uvedena správně – 7 + 2 ks 

položka 386 – opraveno na 11 ks 

položka 387 je uvedena správně – 10 ks 

(upraveno v předmětném výkazu výměr – viz 

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls) 

  

 

Dotaz č. 18:  Po podrobnějším prostudování projektové dokumentace jsme zjistili nesoulad v počtu 

dveřních madel uvedených ve výpisu dveří SO 01 a SO 02 a počtu dveřních madel 

uvedených v soupisu prací (položky číslo 389, 622).  

 

Žádáme o kontrolu soupisu prací a to množství položek číslo 389,622.  

 

Odpověď:  Madla mají být osazena u celkem 36 dveří, z toho 28 madel u dveří truhlářských a 8 madel u 

dveří hliníkových či okenní sestavy s dveřmi. 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
7/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 V soupisu je uvedeno u položek 389 - 21 ks a 622 – 8 ks, celkem tedy 29 ks (položka 389 

byla opravena na 20 ks, položka 622 je uvedena správně 8 ks). 

 Madla budou také osazena u položek 390 (D7), 391 (D5b), 392 (D15b), 623 (D5b) jako 

kompletní dodávka těchto prvků. 

 (upraveno v předmětném výkazu výměr – viz 

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls). 

  

 

Dotaz č. 19:  U některých dveří např. v SO 01 dveře D3, D4 jsou ve výpise dveří navrženy dveřní mřížky. 

Do které z položek soupisu prací má uchazeč náklady na tyto mřížky zahrnout? 

 

Odpověď:  Samostatné položky pro dveřní mřížky u SO 01 a SO 02 byly doplněny do výkazu výměr – 

viz OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls. 

 

 

Dotaz č. 20:  Ve slepém výkazu výměr s názvem 

„OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_25_05_2016.xls“ jsou položky (viz níže), které 

nemají uvedenou měrnou jednotku. 

31.  X553 Zdivo nosné tl 375 mm z pórobetonových presných tvárnic 

hmotnosti 350 kg/m3 / vcetne systémových prekladu 

   187,601   –   

 608.  X253 D33 skládací akustická prícka - Al rám, drevotrískové 

panely vyplnené minerální vatou; Rw 52 dB; vodicí 

kolejnice / rozmer otvoru 6290/2700 mm - D+M 

   1,0     –   

 

 Můžete uvést (doplnit) měrnou jednotku u pol.č.31 a 608? 

 

Odpověď:  Připomínka byla zapracována do předmětného výkazu výměr viz - 

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls. 

 

 

Dotaz č. 21:  Ve slepém výkazu výměr s názvem „Výkaz_výměr_elektro_SO_07_C.xls“ se oddíl M0221 

REVIZE (viz níže) nezapočítává do celkové ceny v záložce krycí list. 

Díl: M0221 REVIZE         

87 Cena dod. Spolupráce s ostatními profesemi hod 24,00   

88 Cena dod. Spolupráce s revizním technikem hod 24,00   

89 905      R01 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj. Revize h 60,00   

  Celkem za M0221 REVIZE        

 

o Bude opraven výkaz výměr tak, aby se oddíl M0221 REVIZE – pol.č.87 až 89, 

započítával do celkové ceny v záložce krycí list? 

 

Odpověď:  Připomínka zapracována do předmětného výkazu výměr viz -

Výkaz_výměr_elektro_SO_07_C.xls. 

 

 

Dotaz č. 22:  Ve slepém výkazu výměr s názvem „Výkaz_výměr_elektro_SO_03_B.xls“ se oddíl M0221 

REVIZE (viz níže) nezapočítává do celkové ceny v záložce krycí list. 

Díl: M0221 REVIZE         

100 Cena dod. Spolupráce s ostatními profesemi hod 24,00   

101 Cena dod. Spolupráce s revizním technikem hod 24,00   

102 905      R01 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj. Revize h 60,00   

  Celkem za M0221 REVIZE        

 

o Bude opraven výkaz výměr tak, aby se oddíl M0221 REVIZE – pol.č.100 až 102, 

započítával do celkové ceny v záložce krycí list? 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
8/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Odpověď:  Připomínka zapracována do předmětného výkazu výměr viz -  

Výkaz_výměr_elektro_SO_03_B.xls. 

 

 

Dotaz č. 23:  Ve slepém výkazu výměr s názvem „Výkaz_výměr_elektro_SO_03_B.xls“ má položka č.28 

nulové množství. 

Díl: M0042 ELEKTROINSTALACE-MATERIÁL       

23 14 Přepínač řazení 6, s krytem, barva bílá ks 14,00   

24 Cena dod Vodič CY 6 z/žl m 80,00   

25 Cena dod. Přepínač střídavý dvojitý, řazení 6+6 ks 32,00   

26 Cena dod. Krabice přístrojová pětinásobná pod omítku ks 18,00   

27 Cena dod. Instalační lišta vkládací 100 x 40 mm m 120,00   

28 Cena dod. Kabel 1-CXKH-R 3x10 m     

 

 Zůstane u pol.č.28 nulové množství? Nejedná se o omyl? 

 Bude zadavatelem doplněné množství u pol.č.28? 

 Pokud zůstane u pol.č.28 nulové množství, je nutné doplnit jednotkovou cenu? 

Celková cena by byla 0,00 Kč. 
 

Odpověď:  Položka č.28 je z předmětného výkazu výměr příslušné profesní části objektu SO.03   

vypuštěna a v návaznosti na to je upraveno požadované množství u položky č. 30 a 35 (viz – 

Výkaz_výměr_elektro_SO_03_B.xls). 

 
30 Cena dod. 

Kabel CXKH-R/J 3x1,5 m 2 520,00 

35 Cena dod. 
Kabel 1-CXKH-R 3x1,5/O m 460,00 

 

 

Dotaz č. 24:   

 
 

Odpověď:  Viz. odpověď na dotaz č. 20 těchto dodatečných informací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
9/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Dotaz č. 25:   

 
Odpověď:  Připomínka byla zapracována do předmětného výkazu výměr viz - 

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls 

 

 

Dotaz č. 26:  Ve výkaze výměr elektro silnoproud u objektů SO 03 a SO 07 chybí v rekapitulaci 

stavebních dílů oddíl revize, který není následně započítán ani do celkové ceny v krycím 

listu výkazu. 

  Žádáme zadavatele o opravu výše uvedených výkazů výměr. 

 

Odpověď:  Viz odpověď na dotazy č. 21 a č. 22 těchto dodatečných informací. 

 

 

Dotaz č. 27:  Ve výkaze výměr stavební část jsou uvedeny interiérové okenní žaluzie, položky č. 447, 658, 

947, 1241. Na tyto žaluzie nebyly uchazeči dodány žádné výpisy či schémata, která jsou 

nezbytná pro jejich ocenění.  

Žádáme zadavatele o doplnění těchto výkresů příp. popisů navržených okenních žaluzií 

(rozměry jednotlivých žaluzií a jejich počet).  

 

Odpověď:  Dokumentace stavby je v souladu s vyhl. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, přílohou č. 6. 

 Rozměry daných prvků jsou definovány rozměry oken, resp. jednotlivých křídel okenních 

otvorů. Okenní prvky, ve kterých bude daný prvek osazen, jsou uvedeny ve výpisu oken – 

viz poslední strana výpisu. 

 

 

Dotaz č. 28:  Ve výkaze výměr stavební část jsou uvedeny okenní sítě proti hmyzu položky číslo 659, 948, 

1242. Na tyto sítě nebyly uchazeči dodány žádné výpisy či schémata, která jsou nezbytná pro 

jejich ocenění. 

  Žádáme zadavatele o doplnění těchto výkresů příp. popisů navržených sítí (rozměry 

jednotlivých sítí a jejich počet) do nových i stávajících oken.  

 

Odpověď:  Dokumentace stavby je v souladu s vyhl. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, přílohou č. 6. 

 Rozměry daných prvků jsou definovány rozměry oken, resp. jednotlivých křídel okenních 

otvorů. Okenní prvky, ve kterých bude daný prvek osazen, jsou uvedeny ve výpisu oken – 

viz poslední strana výpisu. 

 

 

Dotaz č. 29:  Skládací akustická příčka odk.D33 – zvuková neprůzvučnost, velikost příčky 

SO01, SO 02 Výpis dveří – zvuková neprůzvučnost 41-52dB 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
10/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 
Výkaz výměr – zvuková neprůzvučnost 52dB 

608.  X253 D33 skládací akustická prícka - Al rám, drevotrískové panely 

vyplnené minerální vatou; Rw 52 dB; vodicí kolejnice / rozmer 

otvoru 6290/2700 mm - D+M 

   1,0   

 

 Můžete upřesnit, jaká bude zvuková neprůzvučnost u akustické příčky? Jestli bude 

41-52dB nebo 52dB? 

 Můžete upřesnit délku akustické příčky? Jednou je uvedena velikost příčky 

6920/2700, jednou je uvedena 6290/2700. 

 

Odpověď:  Zvuková neprůzvučnost akustické příčky bude v souladu s PD – tj. 41-52 dB. 

 Délka akustické příčky bude v souladu s PD – tj. 6920/2700 mm. 

 Připomínka byla zapracována do předmětné položky celkového výkazu výměr – viz  

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls 

 

 

Dotaz č. 30:  Výpis oken 

 
Položku pro ocenění sítí proti hmyzu jsme ve výkazu výměr nenašli. 

 Můžete doplnit do výkazu výměr položku pro ocenění sítí proti hmyzu včetně 

patřičné výměry a měrné jednotky? 
 

Odpověď:  Viz předmětná položka X544 ve výkazu výměr 

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls 

 

663.  X544 Okenní síte proti hmyzu - v pevném kovovém rámu (rohový 

spoj se zkosením) - D+M 

m2  62,341 

 

 

Dotaz č. 31:  Výkaz výměr 
360.  766694113 Montáž parapetních desek drevených, laminovaných šírky do 30 cm 

délky do 2,6 m 
ks  9,0   –   –   

  Plný popis: Montáž ostatních truhlárských konstrukcí  
  parapetních desek 
    šírky do 300 mm, délky 
      pres 1600 do 2600 mm 

             
 Výkaz 

výměr: 
okno O2,O5,O7,O16,O22,O36,O38  –      

  1+1+1+1+1+2+2   9,0     

    –      

 361.  766694114 Montáž parapetních desek drevených, laminovaných šírky do 30 cm 
délky pres 2,6 m 

ks  27,0   –   –   

  Plný popis: Montáž ostatních truhlárských konstrukcí  
  parapetních desek 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
11/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

    šírky do 300 mm, délky 
      pres 2600 mm 

             
 Výkaz 

výměr: 
okno O1,O3,O4,O8-O10,O12-O15,O17-O21,O23-O29,O33,O37  –      

  1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+2+1+2+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+2   27,0     

    –      

 362.  X275 Parapet plastový vnitrní komurkový s melaminovou folií - šíre 150 
mm 

m  64,152 –   –   

  Plný popis:   

             
 Výkaz 

výměr: 
okno O1-O5,O7-O10,O26-O29  –      

  3,14+2,55+5,6+4,0+1,7   16,99    

  2,4+4,2+3,3+4,2   14,1     

  5,48+9,7+7,35+4,7   27,23    

    –      

 363.  X356 Parapet plastový vnitrní komurkový s melaminovou folií - šíre 170 
mm 

kus  3,3   –   –   

  Plný popis:   

             
 Výkaz 

výměr: 
okno O33  –      

  3,0   3,0     

    –      

 364.  X276 Parapet plastový vnitrní komurkový s melaminovou folií - šíre 220 
mm 

m  79,888 –   –   

  Plný popis:   

             
 Výkaz 

výměr: 
okno O12,O14-O25,O36-O38  –      

  5,6+5,6+5,55+2,1+2,85+2,85+2,75+2,8+3,6+1,6+5,625+7,5+8,0+2,25*4+3,6*2   72,625   

    –      

Výpis oken 

 

Pol.č. 360 a pol.č.361 montáž parapetních desek - nesouhlasí množství - počet kusů dle tabulky Výpis oken. 

Pol.č.364 – dodávka parapetních desek šíře 220 mm– nesouhlasí množství dle tabulky Výpis oken. 

Pol.č.363 – dodávka parapetních desek šíře 170 mm – nesouhlasí množství, jiná měrná jednotka než u 

ostatních položek dodávka parapetních desek. 

 Můžete vysvětlit množství u pol. č. 360 a pol. č. 361? 

Bude opraveno u pol. č. 360 a č. 361 montáž parapetů množství dle výpisu oken? 

 Můžete vysvětlit množství u pol. č. 364? 

Bude opraveno u pol. č. 364 dodávka parapetních desek šíře 220mm množství dle 

výpisu oken? 

 Můžete vysvětlit množství u pol. č. 363? 

Bude u pol. č. 363 dodávka parapetních desek šíře 170mm opraveno množství dle 

tabulky Výpis oken? 

 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
12/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

Odpověď:  Pol. 360, 361, 362, 363 a 364 – připomínky byly zapracovány do předmětných položek ve 

výkazu výměr – viz OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls 

 

 

Dotaz č. 32:  Ve výkazu výměr elektroinstalace v části SO 01-02A jev pol.130 uvedeno: „Nástěnné 

dekorační svítidlo 40W dle výběru uživatele 2 ks“. Takováto specifikace je pro řádné 

ocenění zcela nedostatečná, protože se ceny mohou pohybovat od několika desítek korun po 

desetitisíce korun. Navrhuji, aby zadavatel v tomto případě použil řízenou cenu společnou 

pro všechny nabízející.  

 

Odpověď:  V příslušné položce upraven text takto: Nástěnné svítidlo 40W, čtvercové 30x30 cm, 

hliník/sklo, barva bílá, E14/40W – viz upravený výkaz výměr elektro silnoproud SO 01,02. 

 

 

Dotaz č. 33:  Kde se má přenést cena na Zdravotechniku objektu SO.02, když v hlavním rozpočtu pro tuto 

část není příslušná položka? 

 

Odpověď:  Cenu za zdravotechniku SO. 02 vyplnit do společné položky (SO 01+SO 02) celkového 

výkazu výměr OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls 

 

960.  X394 Zarízení zdravotne technických instalací 

 

Zadavatelem poskytnuté dodatečné informace č. 3 k zadávacím podmínkám jsou pro zpracování 

nabídky závazné. 

 

 

 

Změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání obálek s nabídkami 

 

S ohledem na další podané dotazy k zadávacím podmínkám, jejichž odpovědi Vám budou následně 

poskytnuty, Vám současně sdělujeme informaci o změně lhůty pro podání nabídek z původního termínu 

22.08.2016 do 13:00 hod. na 05.09.2016 do 13:00 hod. a informaci o změně termínu pro otevírání obálek 

s nabídkami z původního termínu 22.08.2016 ve 13:00 hod. na 05.09.2016 ve 13:00 hod. k veřejné zakázce 

„Přístavba a nástavba Domova důchodců Korýtko“. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 

vedoucí odboru 

veřejných zakázek a kapitálových účastí 

 

 

Přílohy:  Příloha č. 1 – OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls 

  Příloha č. 2 – Výkaz_výměr_elektro_SO_01_02_A_2_2016.xls 

  Příloha č. 3 – Výkaz_výměr_elektro_SO_03_B.xls 

  Příloha č. 4 – Výkaz_výměr_elektro_SO_07_C.xls 

  Příloha č. 5 – slepy-rozpocet-C.xls 

  Příloha č. 6 – SO01_02_Vypis_Oken.pdf 

  Příloha č. 7 – SO01_02_Vypis_Dveri.pdf 

 


		2016-08-08T11:15:43+0200




